
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про затвердження Переліку 
портових засобів, які підпадають 
під дію Міжнародного кодексу з 
охорони суден та портових засобів

Відповідно до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України 
від 12 травня 2007 року № 722 «Про заходи щодо підвищення рівня безпеки 
на морському та річковому транспорті», підпункту 20 пункту 4 Положення 
про Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 
2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 17 грудня 2022 року № 1400), 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік портових засобів, які підпадають під дію 
Міжнародного кодексу з охорони суден та портових засобів, що додається. 

2. Визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства 
інфраструктури України:

від 28 вересня 2020 року № 588 «Про затвердження Переліку портових 
засобів, які підпадають під дію Міжнародного кодексу з охорони суден та 
портових засобів»;

від 17 березня 2021 року № 117 «Про внесення змін до Переліку 
портових засобів, які підпадають під дію Міжнародного кодексу з охорони 
суден та портових засобів»;

від 03 жовтня 2022 року № 740 «Про внесення змін до Переліку 
портових засобів, які підпадають під дію Міжнародного кодексу з охорони 
суден та портових засобів».



2

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього 
наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Ю. Васькова.

Віце-прем’єр-міністр з 
відновлення України – Міністр Олександр КУБРАКОВ


